164. qd spon su ad que in causa caus
ary ad quaone epus e qd d d d d d d d d d d d d d d d d

intrinsic & fiat, qd fit in nuce ad que causaty ad quare ca
 va e, qd in causaty abona causa ad qua intrinsic, et cy ex ka
 casqj dicta stat in causaty a causa aliqua intrinsic, qd
 pec in dat in nuce ad que causaty ad quare ca
 cy cy et nil intrinsic & fiat e in nuce ad que causaty ad quare
 ne epio ad qd requirit qd causy ad que intrinsic beat, d se
 fit qd int oes pes quax quilibet divisive causa partialis
 intrinsic sit. Ad bene in nulo e qui dunt has pper, max
 pra unte collective, u causa intrinsic qd fit, et dicunt in a
 ppo; Ruo ap. ius e, qd dicunt qd ma, et pra unte etigbe
 ctive in oes pes ppo cy in dicant in recto, unione, et unio
 stitutiva ppo sit.

163
 Unde dicunt qd pper ppo, et inclu
 dunt in ppo, qd hoc pper mg, et pper unias dit stitue
 ctive unione, et cy pes dicuntur a toto sint causa intri
 ca illius, ideo dunt dictas pper, quas semper nos re
 quimus, cy qd talz unione que sit stitutiva ppo, distig
 a ma, et pra in agnoscimus; hys qd agimus cy scitatis
 quilibet unione admittant distig, dicunt ite stitutiva p
 po quare t nostrates talz unione stitutiva admittentz
 semper scitatis illas regunt pper, qd scitatis pper, et pper un
 eas collective inligunt oes pes collective ppo, que cy
 ille sint, et oes pes ppo collective, nec dicunt rra ppo,
 nec causa intrinsic illius sunt. Placuit hoc
 notare, ut alias intelligi sis. die
 Desimo Aprilis anno Domini
 ni Millesimo septingente
 simo Desimo quinto.

Controversia IV

In secundum Philosophorum Librum ~~...~~

De causa in omni, et de causa prima
efficienti in generali. &c.

Porro Aristes lib. 1^o philosophorum corpus nunc de operibus
sive operibus et eius principia intrinseca, et per se quod operibus
explenat eius principia extrinseca, sive causas agere per se
causas, in 1^o philosophorum lib. exponit, corpus ipsum nunc
sive operibus, et principia intrinseca ex quibus Aristes 1^o librum
explenat exponimus in 1^o libro de explanatione principia
extrinseca, sive causas agere in illo Aristes sequit expla
nabimus. Et cum principia illius, quod 1^o, et prestantissimum in
reliqua est, sit in locis abinere hanc operibus ordinem
1^o huius libri 1^o, causa in tempore, cum dignitate in
de 1^o prestantissime quod dedicamus de illa principia
disputatari, verba, que disputant alii non ex eis ad
nunc ad hoc libro relegari nova methodus nobis
sequenda presentis.

QVOD I.

De causa in communi.

Sectio I.

Definitur, dicitur que ca